Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Missale Ad vsum sacri Ordinis Cisterciensis, nuper a
mendis quamplurimis repurgatum, ac denuo accuratius
per viros probos eiusdem ordinis recognitum, [et]
emendatum - Cod. Lichtenthal 134**

Le Blanc, Jean

[Lichtenthal], [1560 Druck; Handschrift Anfang 17. Jh.]

Benedictio

[urn:nbn:de:bsz:31-40622](#)

Benedictio aque dieb' dñicis.

Cad aquam benedictam conficiendam.

Exorcismus salis.

Exorcizo te creatura salis per deū viuū et per deū verū et per deū sanctū et per deū qui te p̄ helyseū, p̄phetā in aquā mitti iuc̄ sit, ut sanaretur sterilitas aque: ut efficiaris sal exorcizatū in salutē credētiū et ut sis oībus te sumētib' sanitas anime et corporis, et effugiat atq; discedat ab eo loco quo aspersus fueris omnis fantasia et nequitia vel v̄rsutia diabolice fraudis, oīsq; spirit⁹ immūdus et adiutatus. Per eū qui ventur⁹ est iudicare viuos et mortuos et seculum per ignem. Amen.

Oremus:

Imēsam clemētiam tuā op̄s eterne de⁹ humiliter ip̄lozam: ut hāc creatura salis, quā in usum generis humani tribuisti, bene dicere et sancti ficare digne ris: ut sit oīb' sumētib' sal mētis et corporis et quicqd ex eo tactū vel respū fuerit, careat oī īmūditia oīsq; ipugnatione spiritu lis nequitie. Per dñim.

Exorcism⁹ aque.

Exorcizo te creatura aque in nomine dei p̄tis oīpotētis et in nomi ne ie su xpi filij ei⁹ dñi nostri et in virtute spi rit⁹ sancti: ut fias aqua exorcizata ad effugandā oēm potestatē īmici et ipsū īmici eradicare et explatare valeas cū angelis suis apostaticis. Per virtutē eius dñi n̄i iesu christi Qui vēturus est iudicare viuos et mortuos et seculum per ignem.

Oremus:

Dē q̄ ad salutē humani generis maxima queq; sacramenta in aquatū substātia condidisti: adesto inuocationibus n̄is: zelemēto huic multimodis purificatio nib' preparato, virtutē tue bene dictio nis infude: ut creatura mysterij tui tibi ser uiēs, ad abiiciēdos demones morbosq; pel ledos dñiine ḡe sumat effectum: ut quicqd in domib' vel in locis fideliū hec vnda resp serit, careat immundicia et liberetur a noxa: nō illic resideat spūs pestilēs et nō aura cor rūpēs: discedant oēs īsidie latētis īmici et si quid est quod incolumenti habitantium

īnuidet aut quieti et asperzione huius aque effugiat: ut salubritas per inuocationē sancti tui nominis expetita: ab oīb' sit ipugnatiō nibus defensa. Per dñim.

Hic mittat sal in aquā ī modū crucis dicatur op̄s.

Cōmixtio salis et aque pariter fiat in noī mine p̄tis et filij et spūs sancti. Amē. Dñis vō. Oremus:

Dē inuicte virtutis author et insupe rabilis imperij rex ac sēp magnificus triūphator qui aduersē dominationis vires reprimis: qui inimici rugiētis seuitiā superas: q̄ hostiles neqtias potē se xpugnas te dñe tremēles ac supplices deprecamur ac petim: ut hāc creaturam salis et aque dignater accipias et beni gn̄ illustres et pie tatis tue more sancti fices: ut ubiq; fue rit aspersa p̄ inuocationem sancti tui noīs oīs īfestatio immūdi spūs abiiciatur et terror op̄ venenosi serpētis procul pellatur, et presētia sancti spūs nobis m̄iam tuā poscētib' ubique adesse dignetur. Per do. Qui te. eiusd. **D**ō post aspersionē aque. **D**īs bobiscū. Oremus:

Exaudi nos dñe lāete p̄t op̄s eterne de⁹: amittere dignare sanctū angelum tuū de celis q̄ custodiāt, foueat, protegat, v̄l sit et defēdat, oēs habitātes in hoc habita culo. Per do. **I**n die pasche et tpe resurre ctionis ad aspersionē aque. **A**ntiphona.

Tidi aquam egredientem de templō a latere dextro alla. **V.** Et oīhes ad quos peruenit aqua ista salui facti sunt et dicent alla alla. **V.** **I**n die pasche tantum.

Hec est dies quam fecit dominus exulte mus et letemur in ea. Gloria patri. Sicut erat. alla alla. **C**eteris dñicis **V.** Confitemi ni domino quoniam bonus quoniam in seculū m̄ia eius. **C**onfitemi ni domino quoniam bonus quoniam in seculū m̄ia eius.

In die pentecostes tātum.

V. Emitte spiritū tuū et creabuntur et renouabis faciē terre. **G**loria patri. Sicut erat. alla alla. **A**lijs autē temporibus ad huiusmodi aspersionē dicatur. Asperges me dñe yso po et mūdabor lauabis me et super niuē deal babor. **H**g. Miserere mei de⁹ scđm magnam m̄iam tuam. **G**loria patri. Sicut erat. La uabis me et super niuē dealbabor.